

ANEXO: APLICACIÓN SISTEMA ABC

DETALLE DEL ARTICULO	PRESENTACIÓN	CANTIDAD DE INSUMOS	PRECIO UNITARIO AGOSTO 2018	INVERSIÓN	PORCENTAJE SOBRE TOTAL DE INSUMOS	PORCENTAJE SOBRE TOTAL DE INVERSIÓN	PORCENTAJE ACUMULADO DE INSUMOS	PORCENTAJE ACUMULADO DE INVERSIÓN
GUANTE DE LATEX CHICO	UNIDAD	46500	\$ 1,16	\$ 53.840,49	18,4888%	5,2304%	18,489%	5,230%
APOSITO POST QUIRURGICO DE 10 X 20 CM	UNIDAD	6214	\$ 8,45	\$ 52.506,13	2,4707%	5,1008%	20,960%	10,331%
JERINGA 1 ML SIN AGUJA, TUBERCULINA	UNIDAD	244	\$ 181,50	\$ 44.286,00	0,0970%	4,3022%	21,057%	14,633%
PLACA MAMOGRAFICA 20 X 25 CM	UNIDAD	2200	\$ 19,04	\$ 41.885,84	0,8747%	4,0691%	21,931%	18,703%
GUANTE DE LATEX MEDIANO	UNIDAD	32900	\$ 1,16	\$ 38.093,59	13,0814%	3,7007%	35,013%	22,403%
PINZA MAYER	UNIDAD	1876	\$ 14,45	\$ 27.115,70	0,7459%	2,6342%	35,759%	25,037%
BARBIJO RECTO TABLEADO TRIPLE CAPA, CON ELASTICO	UNIDAD	14450	\$ 1,76	\$ 25.432,00	5,7455%	2,4706%	41,504%	27,508%
AGUJA PARA JERINGA CARPULE 30G MEDIANA X 1"	UNIDAD	4900	\$ 5,00	\$ 24.500,00	1,9483%	2,3801%	43,452%	29,888%
DETERGENTE MULTIENZIMATICO	BIDON X 5 LTS	26	\$ 931,70	\$ 24.224,20	0,0103%	2,3533%	43,463%	32,241%
JERINGA 10 ML SIN AGUJA	UNIDAD	7798	\$ 2,83	\$ 22.044,95	3,1006%	2,1416%	46,563%	34,383%
AGUJA PARA JERINGA CARPULE 30G CORTA X 7/8"	UNIDAD	4200	\$ 5,00	\$ 21.000,00	1,6700%	2,0401%	48,233%	36,423%
PRESERVATIVO	UNIDAD	4138	\$ 4,68	\$ 19.356,53	1,6453%	1,8804%	49,879%	38,303%
AGUJA TRUCUT 14 GA	UNIDAD	10	\$ 1.900,00	\$ 19.000,00	0,0040%	1,8458%	49,883%	40,149%
ELECTRODO ADULTO	UNIDAD	6820	\$ 2,75	\$ 18.755,00	2,7117%	1,8220%	52,594%	41,971%
DESCARTADOR CORTOPUNZANTE, 2 L DE CAPACIDAD	UNIDAD	230	\$ 80,00	\$ 18.400,00	0,0915%	1,7875%	52,686%	43,759%
ALCOHOL ETILICO 96°	ENVASE X 1 LTS	354	\$ 51,14	\$ 18.103,21	0,1408%	1,7587%	52,826%	45,517%
CUBRECAMILLA AJUSTABLE	UNIDAD	1017	\$ 15,95	\$ 16.221,15	0,4044%	1,5758%	53,231%	47,093%
CEPILLO ENDOCERVICAL	UNIDAD	2515	\$ 5,56	\$ 13.970,83	1,0000%	1,3572%	54,231%	48,450%
DESCALCIFICANTE	ENVASE X 1 LTS	3	\$ 4.361,50	\$ 13.084,50	0,0012%	1,2711%	54,232%	49,722%
ACLARANTE PATHOCLEAR PLUS (SUSTITUTO DE XILOL)	BIDON X 5 L	4	\$ 3.104,90	\$ 12.419,61	0,0016%	1,2065%	54,234%	50,928%
GEL CONDUCTOR PARA ECOGRAFIA/ULTRASONIDO	POTE X 4 KG	29	\$ 385,00	\$ 11.165,00	0,0115%	1,0846%	54,245%	52,013%
ALGODON HIDROFILO	PAQUETE X 500 GR	124	\$ 89,97	\$ 11.156,16	0,0493%	1,0838%	54,294%	53,097%
AGUJA HIPODERMICA 25/8	UNIDAD	24530	\$ 0,44	\$ 10.793,20	9,7534%	1,0485%	64,048%	54,145%
EA 36 PARA PAPANICOLAOU, SOLUCION	ENVASE X 1 L	8	\$ 1.320,00	\$ 10.560,00	0,0032%	1,0259%	64,051%	55,171%
GUANTE DE NITRILO CHICO	UNIDAD	5230	\$ 1,80	\$ 9.407,88	2,0795%	0,9139%	66,130%	56,085%
DESCALCIFICANTE EXTRA	ENVASE X 1 L	3	\$ 2.962,50	\$ 8.887,50	0,0012%	0,8634%	66,132%	56,948%

TELA ADHESIVA CON OXIDO DE ZINC 5 CM X 9 M	ROLLO	29	\$ 300,00	\$ 8.700,00	0,0115%	0,8452%	66,143%	57,793%
SALBUTAMOL 100 MCG	AEROSOL X 200 DOSIS	49	\$ 176,55	\$ 8.650,95	0,0195%	0,8404%	66,163%	58,634%
ALCOHOL ETILICO 100º ABSOLUTO PURO	ENVASE X 1 LTS	25	\$ 344,47	\$ 8.611,63	0,0099%	0,8366%	66,173%	59,470%
GUANTE DE LATEX GRANDE	UNIDAD	7800	\$ 1,06	\$ 8.305,44	3,1014%	0,8068%	69,274%	60,277%
ALCOHOL EN GEL	ENVASE X 250 ML	252	\$ 32,23	\$ 8.121,96	0,1002%	0,7890%	69,374%	61,066%
EOSINA AMARILLENTO	ENVASE X 1 L	4	\$ 2.000,00	\$ 8.000,00	0,0016%	0,7772%	69,376%	61,843%
CUBREOBJETO 24 X 60 MM	UNIDAD	5700	\$ 1,32	\$ 7.524,00	2,2664%	0,7309%	71,642%	62,574%
CLORURO DE SODIO (SOLUCION FISIOLOGICA)	SACHET X 500 ML	430	\$ 17,14	\$ 7.369,34	0,1710%	0,7159%	71,813%	63,290%
ESPECULO CHICO	UNIDAD	460	\$ 15,49	\$ 7.124,48	0,1829%	0,6921%	71,996%	63,982%
HEMATOXILINA ACTIVADA GILL II	ENVASE X 500 ML	8	\$ 889,25	\$ 7.114,01	0,0032%	0,6911%	71,999%	64,674%
GASA CORTADA 10 X 10 CM	BOLSA X 1 KG	21	\$ 334,72	\$ 7.029,10	0,0083%	0,6829%	72,007%	65,356%
PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA 60 MM X 30 M	ROLLO	205	\$ 32,80	\$ 6.724,41	0,0815%	0,6533%	72,089%	66,010%
CARTICAINA AL 4% + ADRENALINA 1:100.000	CARTUCHO	380	\$ 17,58	\$ 6.679,64	0,1511%	0,6489%	72,240%	66,659%
CUCHILLA PARA MICROTOMO S35 Nº 819	UNIDAD	50	\$ 129,65	\$ 6.482,41	0,0199%	0,6297%	72,260%	67,288%
TIRA PARA DETERMINACION DE GLUCOSA - - UNIDAD	UNIDAD	1100	\$ 5,75	\$ 6.328,30	0,4374%	0,6148%	72,697%	67,903%
LUGOL	ENVASE X 500 ML	1	\$ 6.150,45	\$ 6.150,45	0,0004%	0,5975%	72,698%	68,501%
JERINGA 5 ML SIN AGUJA	UNIDAD	3632	\$ 1,64	\$ 5.952,85	1,4441%	0,5783%	74,142%	69,079%
AGUA BIDESTILADA SIN ESTERILIZAR	BIDON X 5 LTS	45	\$ 131,09	\$ 5.898,92	0,0179%	0,5731%	74,160%	69,652%
AGUA DESTILADA	BIDON X 5 LTS	80	\$ 70,70	\$ 5.655,76	0,0318%	0,5494%	74,192%	70,201%
PROPOFOL 1%	FRASCO AMPOLLA X 20 ML	25	\$ 224,00	\$ 5.600,00	0,0099%	0,5440%	74,202%	70,745%
AEROCAMARA ADULTO	UNIDAD	14	\$ 390,00	\$ 5.460,00	0,0056%	0,5304%	74,207%	71,276%
HEMATOXILINA ACTIVADA GILL I	ENVASE X 1 L	6	\$ 890,18	\$ 5.341,05	0,0024%	0,5189%	74,209%	71,795%
JERINGA 20 ML SIN AGUJA	UNIDAD	1150	\$ 4,39	\$ 5.047,35	0,4573%	0,4903%	74,667%	72,285%
MASCARILLA QUIRURGICA CON RESPIRADOR FILTRANTE, ADULTO	UNIDAD	14	\$ 350,00	\$ 4.900,00	0,0056%	0,4760%	74,672%	72,761%
GUIA MACROGOTERO	UNIDAD	271	\$ 17,79	\$ 4.820,28	0,1078%	0,4683%	74,780%	73,229%
GASA 10 X 10 CM, SOBRE ESTERIL	UNIDAD	2417	\$ 1,99	\$ 4.806,93	0,9610%	0,4670%	75,741%	73,696%
CREMA BASE HIDROSOLUBLE	ENVASE X 1 KG	5	\$ 960,30	\$ 4.801,50	0,0020%	0,4664%	75,743%	74,163%
BAJALENGUA PEDIATRICO, MADERA	UNIDAD	10900	\$ 0,44	\$ 4.772,02	4,3339%	0,4636%	80,077%	74,626%

HILO DE SUTURA DE SEDA 5/0 (75 CM)	UNIDAD	46	\$ 102,71	\$ 4.724,52	0,0183%	0,4590%	80,095%	75,085%
CASSETTE DE INCLUSION PARA BIOPSIAS CON TAPA	UNIDAD	1500	\$ 3,13	\$ 4.687,50	0,5964%	0,4554%	80,692%	75,541%
BAJALENGUA ADULTO, MADERA	UNIDAD	10700	\$ 0,44	\$ 4.684,46	4,2544%	0,4551%	84,946%	75,996%
ORCEINA	ENVASE X 5 G	1	\$ 4.657,50	\$ 4.657,50	0,0004%	0,4525%	84,947%	76,448%
AMINOFILINA 240 MG	FRASCO AMPOLLA X 10 ML	12	\$ 385,00	\$ 4.620,00	0,0048%	0,4488%	84,951%	76,897%
GLUCOSA ANHIDRA PURA	SOBRE X 75 G	15	\$ 300,00	\$ 4.500,00	0,0060%	0,4372%	84,957%	77,334%
TINCION 15	KIT X 3 u	2	\$ 2.167,50	\$ 4.335,00	0,0008%	0,4211%	84,958%	77,755%
HISTOPLAST PF 56-58 °C, PELLETS, AMARILLO	BOLSA X 1 KG	11	\$ 356,33	\$ 3.919,67	0,0044%	0,3808%	84,962%	78,136%
DESCARTADOR CORTOPUNZANTE, 1 L DE CAPACIDAD	UNIDAD	53	\$ 70,00	\$ 3.710,00	0,0211%	0,3604%	84,983%	78,496%
NITROGLICERINA 25 MG	FRASCO AMPOLLA X 5 ML	7	\$ 522,72	\$ 3.659,04	0,0028%	0,3555%	84,986%	78,852%
CATETER INTRAVENOSO 22G	UNIDAD	183	\$ 19,73	\$ 3.611,32	0,0728%	0,3508%	85,059%	79,203%
CATETER URETERAL Nº 6	UNIDAD	2	\$ 1.800,00	\$ 3.600,00	0,0008%	0,3497%	85,060%	79,552%
HILO DE SUTURA DE NYLON 2/0 (45 CM)	UNIDAD	100	\$ 35,64	\$ 3.564,00	0,0398%	0,3462%	85,100%	79,899%
CATETER INTRAVENOSO 20G	UNIDAD	180	\$ 19,73	\$ 3.552,12	0,0716%	0,3451%	85,171%	80,244%
ORTOFTALALDEIDO	BIDON X 3,78 L	2	\$ 1.775,00	\$ 3.550,00	0,0008%	0,3449%	85,172%	80,589%
FORMOL AL 40% PURO, ESTABILIZADO CON METANOL	ENVASE X 1 L	7	\$ 500,00	\$ 3.500,00	0,0028%	0,3400%	85,175%	80,929%
ESPECULO GRANDE	UNIDAD	200	\$ 17,35	\$ 3.469,40	0,0795%	0,3370%	85,254%	81,266%
VENDA OVATA DE ALGODON 10 CM X 3 M	ROLLO	171	\$ 20,00	\$ 3.420,00	0,0680%	0,3322%	85,322%	81,598%
PROPARACAINA 0,5%	FRASCO GOTERO X 10 ML	33	\$ 103,18	\$ 3.404,94	0,0131%	0,3308%	85,335%	81,929%
OG-6 COLORANTE DE ORANGE G	ENVASE X 500 ML	9	\$ 371,25	\$ 3.341,25	0,0036%	0,3246%	85,339%	82,253%
OG-6 COLORANTE DE ORANGE G	ENVASE X 1 L	5	\$ 665,65	\$ 3.328,26	0,0020%	0,3233%	85,341%	82,577%
TELA ADHESIVA MICROPOROSA 5 CM X 9 M - - ROLLO	ROLLO	136	\$ 23,98	\$ 3.261,28	0,0541%	0,3168%	85,395%	82,893%
PLACA RADIOLOGICA 25 X 30 CM	UNIDAD	99	\$ 32,79	\$ 3.246,59	0,0394%	0,3154%	85,434%	83,209%
VENDA TIPO CAMBRIC 10 CM X 3 M	ROLLO	264	\$ 12,25	\$ 3.235,06	0,1050%	0,3143%	85,539%	83,523%
ESPATULA DE AYRE	UNIDAD	2300	\$ 1,35	\$ 3.114,43	0,9145%	0,3026%	86,454%	83,826%
ENVASE PARA RECOLECCION DE MUESTRAS	UNIDAD	439	\$ 7,04	\$ 3.090,56	0,1746%	0,3002%	86,628%	84,126%
VENDA TIPO CAMBRIC 15 CM X 3 M	ROLLO	187	\$ 16,50	\$ 3.085,50	0,0744%	0,2997%	86,703%	84,426%
ESPECULO MEDIANO	UNIDAD	195	\$ 15,80	\$ 3.080,22	0,0775%	0,2992%	86,780%	84,725%

MALLA TUBULAR 20 CM X 25 MTS	ROLLO	5	\$ 600,00	\$ 3.000,00	0,0020%	0,2914%	86,782%	85,016%
ANTEOJOS DE SEGURIDAD DE POLICARBONATO	UNIDAD	20	\$ 150,00	\$ 3.000,00	0,0080%	0,2914%	86,790%	85,308%
FORMOL AL 10% TAMPONADO	ENVASE X 1 LTS	12	\$ 249,38	\$ 2.992,57	0,0048%	0,2907%	86,795%	85,599%
INHALADOR DE OXIGENO NASAL ADULTO	UNIDAD	59	\$ 50,00	\$ 2.950,00	0,0235%	0,2866%	86,818%	85,885%
VENDA OVATA DE ALGODON 15 CM X 3 M	ROLLO	91	\$ 30,00	\$ 2.730,00	0,0362%	0,2652%	86,855%	86,150%
CUBREOBJETO 24 X 50 MM	UNIDAD	2200	\$ 1,23	\$ 2.703,87	0,8747%	0,2627%	87,729%	86,413%
DESHIDRATANTE HISTOLOGICO	ENVASE X 1 L	10	\$ 270,00	\$ 2.700,00	0,0040%	0,2623%	87,733%	86,675%
AGUJA HIPODERMICA 16/5	UNIDAD	5800	\$ 0,44	\$ 2.552,00	2,3061%	0,2479%	90,039%	86,923%
JERINGA 3 ML SIN AGUJA	UNIDAD	1000	\$ 2,50	\$ 2.500,00	0,3976%	0,2429%	90,437%	87,166%
ANILLO DE INCLUSION, PLASTICO	UNIDAD	2500	\$ 1,00	\$ 2.500,00	0,9940%	0,2429%	91,431%	87,409%
GORRO TIPO COFIA CON ELASTICO	UNIDAD	2070	\$ 1,20	\$ 2.484,00	0,8231%	0,2413%	92,254%	87,650%
VENDA TIPO CAMBRIC 7 CM X 3 M	ROLLO	287	\$ 8,44	\$ 2.421,42	0,1141%	0,2352%	92,368%	87,885%
PORTAOBJETO BORDE PULIDO ESMERILADO	UNIDAD	4250	\$ 0,55	\$ 2.343,11	1,6898%	0,2276%	94,058%	88,113%
AGUA DESTILADA	SACHET X 500 ML	128	\$ 18,18	\$ 2.327,42	0,0509%	0,2261%	94,109%	88,339%
TRICROMICO DE MASSON (AZUL DE ANILINA)	FRASCO X 250 ML	2	\$ 1.121,23	\$ 2.242,46	0,0008%	0,2178%	94,110%	88,557%
TRICROMICO DE MASSON (ESCARLATA DE BIEBRICH + FUCSINA ACIDA)	FRASCO X 250 ML	2	\$ 1.121,23	\$ 2.242,46	0,0008%	0,2178%	94,111%	88,775%
FLUORESCINA SODICA AL 0,25%, SOLUCION OFTALMICA	FRASCO GOTERO X 5 ML	23	\$ 90,00	\$ 2.070,00	0,0091%	0,2011%	94,120%	88,976%
AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 16 G	UNIDAD	3	\$ 687,50	\$ 2.062,50	0,0012%	0,2004%	94,121%	89,176%
ACLARANTE HIGFLASH (SUSTITUTO DE XILOL)	ENVASE X 1 LTS	2	\$ 1.013,78	\$ 2.027,56	0,0008%	0,1970%	94,122%	89,373%
CAMPO QUIRURGICO ESTERIL 50 X 50 CM	UNIDAD	76	\$ 25,30	\$ 1.922,80	0,0302%	0,1868%	94,152%	89,560%
VENDA ENYESADA 20 CM X 4 M	ROLLO	37	\$ 50,00	\$ 1.850,00	0,0147%	0,1797%	94,167%	89,740%
DEXTROSA, SOLUCION AL 25 %	SACHET X 500 ML	6	\$ 308,10	\$ 1.848,60	0,0024%	0,1796%	94,169%	89,919%
HILO DE SUTURA DE NYLON 4/0 (45 CM)	UNIDAD	51	\$ 35,64	\$ 1.817,64	0,0203%	0,1766%	94,189%	90,096%
PARAFINA SOLIDA PF 56-58° C, POLVO	BOLSA X 1 KG	10	\$ 180,00	\$ 1.800,00	0,0040%	0,1749%	94,193%	90,271%
DETERGENTE NO IONICO	ENVASE X 1 LTS	9	\$ 196,90	\$ 1.772,10	0,0036%	0,1722%	94,197%	90,443%
ACIDO FOSFOTUNGSTICO, POLVO	FRASCO X 100 GR	1	\$ 1.758,90	\$ 1.758,90	0,0004%	0,1709%	94,197%	90,614%
BALSAMO DE CANADA SINTETICO	FRASCO X 250 ML	2	\$ 858,15	\$ 1.716,31	0,0008%	0,1667%	94,198%	90,781%
CLORURO DE SODIO (SOLUCION FISIOLÓGICA)	SACHET X 100 ML	109	\$ 15,68	\$ 1.708,58	0,0433%	0,1660%	94,241%	90,947%
TACO DE MARCHA ADULTO	UNIDAD	17	\$ 100,00	\$ 1.700,00	0,0068%	0,1651%	94,248%	91,112%

METOCLOPRAMIDA 10 MG	AMPOLLA X 1 ML	148	\$ 11,00	\$ 1.628,00	0,0588%	0,1582%	94,307%	91,270%
CLORURO DE SODIO (SOLUCION FISIOLÓGICA)	SACHET X 250 ML	100	\$ 16,19	\$ 1.619,20	0,0398%	0,1573%	94,347%	91,427%
GUANTE DE LATEX ESTERIL Nº 7 1/2	SOBRE	218	\$ 7,22	\$ 1.573,09	0,0867%	0,1528%	94,433%	91,580%
AGUA DESTILADA	AMPOLLA X 5 ML	238	\$ 6,60	\$ 1.570,80	0,0946%	0,1526%	94,528%	91,733%
BOTA DESCARTABLE	PARES	300	\$ 5,20	\$ 1.560,00	0,1193%	0,1515%	94,647%	91,884%
CATETER INTRAVENOSO 14G	UNIDAD	78	\$ 19,73	\$ 1.539,25	0,0310%	0,1495%	94,678%	92,034%
TACO DE MARCHA PEDIATRICO	UNIDAD	19	\$ 80,00	\$ 1.520,00	0,0076%	0,1477%	94,686%	92,181%
CLORHEXIDINA AL 4%, JABON LIQUIDO	ENVASE X 1 L	5	\$ 300,00	\$ 1.500,00	0,0020%	0,1457%	94,688%	92,327%
PARAFINA SOLIDA PF 56-58º C, BLANCA, PELLETS	BOLSA X 1 KG	8	\$ 180,00	\$ 1.440,00	0,0032%	0,1399%	94,691%	92,467%
CLORHEXIDINA AL 4%, JABON LIQUIDO	ENVASE X 500 ML	9	\$ 158,47	\$ 1.426,23	0,0036%	0,1386%	94,695%	92,606%
APOSITO POST EXTRACCION DE SANGRE	UNIDAD	2500	\$ 0,56	\$ 1.402,17	0,9940%	0,1362%	95,689%	92,742%
ACIDO PERIODICO, POLVO	BOLSA X 25 G	1	\$ 1.390,00	\$ 1.390,00	0,0004%	0,1350%	95,689%	92,877%
HISOPO ESTERIL INDIVIDUAL PARA LABORATORIO	UNIDAD	200	\$ 6,70	\$ 1.340,94	0,0795%	0,1303%	95,769%	93,007%
HILO DE SUTURA DE SEDA 3/0 (45 CM)	UNIDAD	13	\$ 102,71	\$ 1.335,19	0,0052%	0,1297%	95,774%	93,137%
CATETER INTRAVENOSO 18G	UNIDAD	66	\$ 19,73	\$ 1.302,44	0,0262%	0,1265%	95,800%	93,263%
SET QUIRURGICO COMUN (BLUSON, BARBIJO, BOTAS Y COFIA)	UNIDAD	12	\$ 107,81	\$ 1.293,73	0,0048%	0,1257%	95,805%	93,389%
AGUJA PARA BIOPSIA DE MEDULA OSEA 11 G	UNIDAD	2	\$ 642,80	\$ 1.285,60	0,0008%	0,1249%	95,806%	93,514%
JERINGA 60 ML SIN AGUJA	UNIDAD	94	\$ 13,00	\$ 1.222,00	0,0374%	0,1187%	95,843%	93,633%
BARBIJO TIPO N95	UNIDAD	6	\$ 200,00	\$ 1.200,00	0,0024%	0,1166%	95,845%	93,749%
MANGO ELECTROBISTURI	UNIDAD	8	\$ 150,00	\$ 1.200,00	0,0032%	0,1166%	95,849%	93,866%
JERINGA 50 ML SIN AGUJA	UNIDAD	150	\$ 8,00	\$ 1.200,00	0,0596%	0,1166%	95,908%	93,982%
AZUL DE TOLUIDINA	ENVASE X 25 G	1	\$ 1.177,50	\$ 1.177,50	0,0004%	0,1144%	95,909%	94,097%
TINCION P.A.S.	KIT X 2 u	1	\$ 1.134,99	\$ 1.134,99	0,0004%	0,1103%	95,909%	94,207%
AGUJA HIPODERMICA 25/6	UNIDAD	2470	\$ 0,44	\$ 1.086,80	0,9821%	0,1056%	96,891%	94,313%
APOSITO IMPERMEABLE TRANSPARENTE, 6 X 7 CM	UNIDAD	80	\$ 13,20	\$ 1.056,00	0,0318%	0,1026%	96,923%	94,415%
MIDAZOLAM 15 MG	AMPOLLA X 3 ML	20	\$ 52,28	\$ 1.045,60	0,0080%	0,1016%	96,931%	94,517%
AZUL DE METILENO, POLVO	ENVASE X 250 G	1	\$ 1.040,00	\$ 1.040,00	0,0004%	0,1010%	96,931%	94,618%
LISAMINA VERDE AL 1%	ENVASE X 5 ML	5	\$ 200,00	\$ 1.000,00	0,0020%	0,0971%	96,933%	94,715%

HIDROCORTISONA 500 MG	FRASCO AMPOLLA X 5 ML	22	\$ 44,88	\$ 987,36	0,0087%	0,0959%	96,942%	94,811%
BETAMETASONA 0,5 MG	FRASCO GOTERO X 15 ML	4	\$ 232,40	\$ 929,60	0,0016%	0,0903%	96,944%	94,901%
HILO DE SUTURA DE NYLON 3/0 (45 CM)	UNIDAD	26	\$ 35,64	\$ 926,64	0,0103%	0,0900%	96,954%	94,991%
HEXAMETILENTETRAMINA P.A (METANAMINA)	ENVASE X 100 G	2	\$ 462,50	\$ 925,00	0,0008%	0,0899%	96,955%	95,081%
TELA ADHESIVA TRANSPARENTE 5 CM X 9 M	ROLLO	21	\$ 44,00	\$ 924,00	0,0083%	0,0898%	96,963%	95,171%
COLLAR CERVICAL Nº 2	UNIDAD	3	\$ 300,00	\$ 900,00	0,0012%	0,0874%	96,964%	95,258%
NITRATO DE PLATA	BARRA	6	\$ 150,00	\$ 900,00	0,0024%	0,0874%	96,967%	95,346%
MICRONEBULIZADOR PEDIATRICO	UNIDAD	9	\$ 100,00	\$ 900,00	0,0036%	0,0874%	96,970%	95,433%
HEMATOXILINA ACTIVADA GILL III	ENVASE X 1 L	1	\$ 890,18	\$ 890,18	0,0004%	0,0865%	96,971%	95,520%
GASA CORTADA 5 X 5 CM	BOLSA X 1 KG	4	\$ 220,00	\$ 880,00	0,0016%	0,0855%	96,972%	95,605%
PORTAOBJETO BORDE PULIDO SIN ESMERILAR	UNIDAD	1100	\$ 0,80	\$ 874,59	0,4374%	0,0850%	97,410%	95,690%
GUANTE DE LATEX ESTERIL Nº 7	SOBRE	99	\$ 8,80	\$ 871,20	0,0394%	0,0846%	97,449%	95,775%
COMPRESA DE PAPEL TISSUE, 47 X 32 CM	UNIDAD	800	\$ 1,05	\$ 838,46	0,3181%	0,0815%	97,767%	95,856%
LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA, CARTUCHO	UNIDAD	50	\$ 16,45	\$ 822,25	0,0199%	0,0799%	97,787%	95,936%
KETOROLAC 30 MG	AMPOLLA X 1 ML	107	\$ 7,58	\$ 810,95	0,0425%	0,0788%	97,829%	96,015%
CHATA ADULTO	UNIDAD	4	\$ 200,00	\$ 800,00	0,0016%	0,0777%	97,831%	96,092%
GUANTE DE LATEX ESTERIL Nº 6 1/2	SOBRE	66	\$ 11,92	\$ 786,98	0,0262%	0,0765%	97,857%	96,169%
SALBUTAMOL AL 0,5%, SOLUCION PARA NEBULIZAR	FRASCO GOTERO X 20 ML	7	\$ 111,60	\$ 781,20	0,0028%	0,0759%	97,860%	96,245%
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDAD	6	\$ 127,52	\$ 765,11	0,0024%	0,0743%	97,862%	96,319%
OLANZAPINA 10 MG	FRASCO LIOFILIZADO	5	\$ 150,00	\$ 750,00	0,0020%	0,0729%	97,864%	96,392%
DIPIRONA 1 GR	AMPOLLA X 1 ML	66	\$ 11,00	\$ 726,00	0,0262%	0,0705%	97,891%	96,462%
BICARBONATO DE SODIO	SACHET X 100 ML	10	\$ 69,07	\$ 690,69	0,0040%	0,0671%	97,895%	96,530%
GEL CONDUCTOR PARA ECOGRAFIA/ULTRASONIDO	POTE X 330 G	12	\$ 55,00	\$ 660,00	0,0048%	0,0641%	97,899%	96,594%
CLORURO DE SODIO ESTERIL	AMPOLLA X 5 ML	10	\$ 63,64	\$ 636,40	0,0040%	0,0618%	97,903%	96,656%

CICLOPENTOLATO AL 1%, SOLUCION OFTALMICA	FRASCO GOTERO X 10 ML	5	\$ 126,50	\$ 632,50	0,0020%	0,0614%	97,905%	96,717%
ACETAZOLAMIDA 250 MG	COMPRIMIDO	50	\$ 12,38	\$ 619,13	0,0199%	0,0601%	97,925%	96,777%
VENDA ENYESADA 15 CM X 4 M	ROLLO	14	\$ 40,00	\$ 560,00	0,0056%	0,0544%	97,931%	96,832%
FUROSEMIDA 20 MG	AMPOLLA X 2 ML	11	\$ 50,35	\$ 553,85	0,0044%	0,0538%	97,935%	96,885%
BATA MANGA LARGA Y PUÑO ELASTICO	UNIDAD	26	\$ 19,95	\$ 518,80	0,0103%	0,0504%	97,946%	96,936%
HIDROCORTISONA 100 MG	FRASCO AMPOLLA X 5 ML	21	\$ 24,61	\$ 516,75	0,0083%	0,0502%	97,954%	96,986%
EOSINA SOLUCION ACUOSA AL 0,5% P/V	ENVASE X 500 ML	1	\$ 514,05	\$ 514,05	0,0004%	0,0499%	97,954%	97,036%
TELA ADHESIVA MICROPOROSA 2,5 CM X 9 M -- ROLLO	ROLLO	32	\$ 15,83	\$ 506,53	0,0127%	0,0492%	97,967%	97,085%
INDICADOR ESTERIL PARA VAPOR	TIRA	500	\$ 1,01	\$ 505,00	0,1988%	0,0491%	98,166%	97,134%
AGUA OXIGENADA 10 VOLUMENES	ENVASE X 1 LTS	9	\$ 56,10	\$ 504,90	0,0036%	0,0490%	98,169%	97,183%
ROJO CONGO	KIT X 3 u	1	\$ 500,00	\$ 500,00	0,0004%	0,0486%	98,170%	97,232%
MALLA TUBULAR 15 CM X 25 MTS	ROLLO	1	\$ 500,00	\$ 500,00	0,0004%	0,0486%	98,170%	97,280%
CUBRESILLON AJUSTABLE	UNIDAD	20	\$ 25,00	\$ 500,00	0,0080%	0,0486%	98,178%	97,329%
ACIDO POLIACRILICO AL 0,2%, GEL OFTALMICO	POMO X 10 GR	2	\$ 247,50	\$ 495,00	0,0008%	0,0481%	98,179%	97,377%
HIOSCINA 20 MG	AMPOLLA X 1 ML	36	\$ 13,75	\$ 495,00	0,0143%	0,0481%	98,193%	97,425%
RINGER LACTATO, SOLUCION	SACHET X 500 ML	7	\$ 70,00	\$ 490,00	0,0028%	0,0476%	98,196%	97,473%
DEXAMETASONA FOSFATO 8 MG	AMPOLLA X 1 ML	59	\$ 7,57	\$ 446,51	0,0235%	0,0434%	98,220%	97,516%
HILO DE SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 4/0 (75 CM)	UNIDAD	5	\$ 87,14	\$ 435,70	0,0020%	0,0423%	98,221%	97,558%
HOJA DE BISTURI N° 24	UNIDAD	219	\$ 1,88	\$ 411,94	0,0871%	0,0400%	98,309%	97,598%
MALLA TUBULAR 10 CM X 25 MTS	ROLLO	1	\$ 400,00	\$ 400,00	0,0004%	0,0389%	98,309%	97,637%
METANOL PURO	ENVASE X 1 L	4	\$ 100,00	\$ 400,00	0,0016%	0,0389%	98,311%	97,676%
MOLDE DE INCLUSION DESCARTABLE 24 X 24 MM	UNIDAD	400	\$ 1,00	\$ 400,00	0,1590%	0,0389%	98,470%	97,715%
MOLDE DE INCLUSION DESCARTABLE 24 X 30 MM	UNIDAD	400	\$ 1,00	\$ 400,00	0,1590%	0,0389%	98,629%	97,754%
SONDA FOLEY N° 18 DOBLE VIA CON BALON	UNIDAD	15	\$ 26,40	\$ 396,00	0,0060%	0,0385%	98,635%	97,792%
HILO DE SUTURA DE NYLON 5/0 (45 CM)	UNIDAD	11	\$ 35,64	\$ 392,04	0,0044%	0,0381%	98,639%	97,830%

VASELINA SOLIDA	ENVASE X 1 KG	1	\$ 391,47	\$ 391,47	0,0004%	0,0380%	98,639%	97,868%
SONDA NASOGASTRICA K11 LEVINE	UNIDAD	13	\$ 30,00	\$ 390,00	0,0052%	0,0379%	98,645%	97,906%
VENDA ENYESADA 10 CM X 3 M	ROLLO	13	\$ 30,00	\$ 390,00	0,0052%	0,0379%	98,650%	97,944%
MOLDE DE INCLUSION DESCARTABLE 24 X 36 MM	UNIDAD	374	\$ 1,00	\$ 374,00	0,1487%	0,0363%	98,798%	97,981%
DIFENHIDRAMINA 10 MG	AMPOLLA X 1 ML	45	\$ 8,25	\$ 371,25	0,0179%	0,0361%	98,816%	98,017%
VENDA TIPO CAMBRIC 5 CM X 3 M	ROLLO	58	\$ 6,28	\$ 364,30	0,0231%	0,0354%	98,839%	98,052%
LIMPIADOR DE PARAFINA	AEROSOL X 120 ML	1	\$ 351,95	\$ 351,95	0,0004%	0,0342%	98,840%	98,086%
FIJADOR DE BOUIN, SOLUCION	ENVASE X 1 L	1	\$ 350,00	\$ 350,00	0,0004%	0,0340%	98,840%	98,120%
AEROCAMARA PEDIATRICA	UNIDAD	1	\$ 350,00	\$ 350,00	0,0004%	0,0340%	98,841%	98,154%
GUIA MICROGOTERO	UNIDAD	20	\$ 17,45	\$ 348,98	0,0080%	0,0339%	98,849%	98,188%
SULFATO DE MAGNESIO AL 25%	AMPOLLA X 5 ML	30	\$ 11,00	\$ 330,00	0,0119%	0,0321%	98,860%	98,220%
DIAZEPAM 10 MG	AMPOLLA X 2 ML	25	\$ 12,76	\$ 319,00	0,0099%	0,0310%	98,870%	98,251%
GLUCOSA HIPERTONICA AL 25 %	AMPOLLA X 10 ML	18	\$ 17,71	\$ 318,78	0,0072%	0,0310%	98,878%	98,282%
HALOPERIDOL 5 MG	AMPOLLA X 1 ML	5	\$ 61,21	\$ 306,05	0,0020%	0,0297%	98,880%	98,312%
LIDOCAINA 1% SIN EPINEFRINA	AMPOLLA X 5 ML	20	\$ 15,26	\$ 305,25	0,0080%	0,0297%	98,887%	98,341%
DEXTROSA, SOLUCION AL 5 %	SACHET X 500 ML	16	\$ 18,91	\$ 302,54	0,0064%	0,0294%	98,894%	98,371%
ACIDO NITRICO AL 65 %	ENVASE X 1 L	1	\$ 300,00	\$ 300,00	0,0004%	0,0291%	98,894%	98,400%
POVIDONA IODADA AL 10%, SOLUCION	BIDON X 5 L	3	\$ 100,00	\$ 300,00	0,0012%	0,0291%	98,895%	98,429%
VIOLETA DE GENCIANA AL 1%	FRASCO X 10 ML	3	\$ 100,00	\$ 300,00	0,0012%	0,0291%	98,897%	98,458%
MICROAGUJA TALLO LARGO FLEXIBLE 130 X 10 MM (COD. 30100P)	UNIDAD	10	\$ 30,00	\$ 300,00	0,0040%	0,0291%	98,901%	98,487%
SONDA NASOGASTRICA K9	UNIDAD	12	\$ 25,00	\$ 300,00	0,0048%	0,0291%	98,905%	98,517%
MOLDE DE INCLUSION DESCARTABLE 15 X 15 MM	UNIDAD	300	\$ 1,00	\$ 300,00	0,1193%	0,0291%	99,025%	98,546%
SUTURA ADHESIVA CUTANEA EN BANDAS DE 6 X 100 MM (STERI-STRIP)	UNIDAD	23	\$ 13,00	\$ 299,00	0,0091%	0,0290%	99,034%	98,575%
LIDOCAINA 2% + EPINEFRINA 1:50.000	UNIDAD	20	\$ 14,69	\$ 293,79	0,0080%	0,0285%	99,042%	98,603%
NALBUFINA 10 MG	AMPOLLA	5	\$ 56,31	\$ 281,55	0,0020%	0,0274%	99,044%	98,631%
INHALADOR DE OXIGENO NASAL PEDIATRICO	UNIDAD	7	\$ 40,00	\$ 280,00	0,0028%	0,0272%	99,047%	98,658%

PUNCH PARA BIOPSIA 3 MM	UNIDAD	4	\$ 69,96	\$ 279,84	0,0016%	0,0272%	99,048%	98,685%
PUNCH PARA BIOPSIA 4 MM	UNIDAD	4	\$ 69,96	\$ 279,84	0,0016%	0,0272%	99,050%	98,712%
PUNCH PARA BIOPSIA 5 MM	UNIDAD	4	\$ 69,96	\$ 279,84	0,0016%	0,0272%	99,051%	98,739%
BOQUILLA PARA ESPIROMETRIA DE 28 MM, APTA PARA EQUIPO MARCA MCG DIAGNOSTICS MODELO CPFS MEDGRAPHICS	UNIDAD	50	\$ 5,51	\$ 275,28	0,0199%	0,0267%	99,071%	98,766%
NALOXONA 0.4 MG	AMPOLLA	4	\$ 68,20	\$ 272,80	0,0016%	0,0265%	99,073%	98,793%
CLOBETASOL AL 0.0050%, CREMA	POMO X 15 GR	2	\$ 135,87	\$ 271,74	0,0008%	0,0264%	99,074%	98,819%
GLUCONATO DE CALCIO 10%	AMPOLLA X 5 ML	10	\$ 26,73	\$ 267,30	0,0040%	0,0260%	99,078%	98,845%
APOSITO DE ALGINATO DE CALCIO 10 CM X 10 CM	UNIDAD	3	\$ 88,98	\$ 266,94	0,0012%	0,0259%	99,079%	98,871%
CLONIDINA 150 MCG	AMPOLLA X 1 ML	5	\$ 50,82	\$ 254,10	0,0020%	0,0247%	99,081%	98,896%
LEVOMEPRMAZINA 25 MG	AMPOLLA X 1 ML	5	\$ 50,80	\$ 254,00	0,0020%	0,0247%	99,083%	98,920%
ASA TALLO LARGO SEMICIRCULO 130 X 20 X 9 MM (COD. 30100L)	UNIDAD	10	\$ 25,00	\$ 250,00	0,0040%	0,0243%	99,087%	98,945%
ASA TALLO LARGO SEMICIRCULO 130 X 25 X 9 MM (COD. 30100M)	UNIDAD	10	\$ 25,00	\$ 250,00	0,0040%	0,0243%	99,091%	98,969%
AGUJA HIPODERMICA 40/8	UNIDAD	550	\$ 0,44	\$ 242,00	0,2187%	0,0235%	99,309%	98,992%
SONDA FOLEY N° 22 DOBLE VIA CON BALON	UNIDAD	9	\$ 26,40	\$ 237,60	0,0036%	0,0231%	99,313%	99,015%
SONDA FOLEY N° 24 DOBLE VIA CON BALON	UNIDAD	9	\$ 26,40	\$ 237,60	0,0036%	0,0231%	99,317%	99,039%
COLAGENASA + CLORANFENICOL, UNGÜENTO	POMO X 15 GR	1	\$ 235,57	\$ 235,57	0,0004%	0,0229%	99,317%	99,061%
DIPIRONA 2,5 GR	AMPOLLA X 5 ML	3	\$ 77,94	\$ 233,82	0,0012%	0,0227%	99,318%	99,084%
LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA, JALEA	POMO X 25 GR	6	\$ 38,50	\$ 231,00	0,0024%	0,0224%	99,320%	99,107%
HOJA DE BISTURI N° 11	UNIDAD	195	\$ 1,16	\$ 225,23	0,0775%	0,0219%	99,398%	99,128%
CEPILLO PARA PROFILAXIA	UNIDAD	44	\$ 5,00	\$ 220,00	0,0175%	0,0214%	99,416%	99,150%
NARANJA DE METILO	FRASCO X 10 G	1	\$ 217,50	\$ 217,50	0,0004%	0,0211%	99,416%	99,171%
LIDOCAINA VISCOSA 2%	FRASCO GOTERO X 50 ML	8	\$ 26,84	\$ 214,72	0,0032%	0,0209%	99,419%	99,192%
ACIDO ACETICO GLACIAL PURO	ENVASE X 1 L	1	\$ 212,50	\$ 212,50	0,0004%	0,0206%	99,419%	99,212%
AZUL DE ANILINA W.S.	ENVASE X 50 G	1	\$ 200,00	\$ 200,00	0,0004%	0,0194%	99,420%	99,232%
PAÑAL ADULTO GRANDE	UNIDAD	8	\$ 25,00	\$ 200,00	0,0032%	0,0194%	99,423%	99,251%
AGUJA HIPODERMICA 50/8	UNIDAD	200	\$ 0,99	\$ 198,00	0,0795%	0,0192%	99,503%	99,271%
CATETER INTRAVENOSO 24G	UNIDAD	10	\$ 19,73	\$ 197,34	0,0040%	0,0192%	99,507%	99,290%

CLORURO DE POTASIO	AMPOLLA X 5 ML	15	\$ 11,44	\$ 171,60	0,0060%	0,0167%	99,513%	99,306%
BATA TIPO PONCHO	UNIDAD	12	\$ 13,91	\$ 166,91	0,0048%	0,0162%	99,517%	99,323%
ASPIRINA 0,100 MG	COMPRIMIDO	10	\$ 16,68	\$ 166,80	0,0040%	0,0162%	99,521%	99,339%
ATROPINA 1%	AMPOLLA X 1 ML	15	\$ 11,00	\$ 165,00	0,0060%	0,0160%	99,527%	99,355%
BOLSA RECOLECTORA TIPO K-207	UNIDAD	18	\$ 9,02	\$ 162,36	0,0072%	0,0158%	99,534%	99,371%
HIPOCLORITO DE SODIO PURO	BIDON X 4 L	2	\$ 80,00	\$ 160,00	0,0008%	0,0155%	99,535%	99,386%
PAÑAL PEDIATRICO GRANDE	UNIDAD	18	\$ 8,82	\$ 158,82	0,0072%	0,0154%	99,542%	99,402%
TERMOMETRO CLINICO DE MERCURIO	UNIDAD	3	\$ 50,00	\$ 150,00	0,0012%	0,0146%	99,544%	99,416%
ASA TALLO DE PROFUNDIDAD REGULABLE 130 X 25 MM (COD. 30101D)	UNIDAD	6	\$ 25,00	\$ 150,00	0,0024%	0,0146%	99,546%	99,431%
ASA TALLO LARGO REGULABLE 130 X 30 MM (COD. 30101E)	UNIDAD	6	\$ 25,00	\$ 150,00	0,0024%	0,0146%	99,548%	99,445%
HOJA DE BISTURI N° 15	UNIDAD	123	\$ 1,21	\$ 148,83	0,0489%	0,0145%	99,597%	99,460%
BUDESONIDE 200 MCG	AEROSOL X 200 dosis	1	\$ 147,14	\$ 147,14	0,0004%	0,0143%	99,598%	99,474%
RANITIDINA 50 MG	AMPOLLA X 5 ML	18	\$ 7,98	\$ 143,55	0,0072%	0,0139%	99,605%	99,488%
GUANTE DE POLIETILENO	UNIDAD	400	\$ 0,35	\$ 140,00	0,1590%	0,0136%	99,764%	99,502%
ADRENALINA AL 1%	AMPOLLA X 1 ML	10	\$ 13,94	\$ 139,37	0,0040%	0,0135%	99,768%	99,515%
MASCARA PARA OXIGENOTERAPIA PARA ADULTO	UNIDAD	1	\$ 130,00	\$ 130,00	0,0004%	0,0126%	99,768%	99,528%
HOJA DE BISTURI N° 20	UNIDAD	107	\$ 1,20	\$ 128,29	0,0425%	0,0125%	99,811%	99,540%
SONDA NASOGASTRICA K33	UNIDAD	16	\$ 7,70	\$ 123,20	0,0064%	0,0120%	99,817%	99,552%
GUANTE DE LATEX ESTERIL N° 8	SOBRE	17	\$ 7,22	\$ 122,67	0,0068%	0,0119%	99,824%	99,564%
SONDA NELATON ROJA N° 08	UNIDAD	5	\$ 24,20	\$ 121,00	0,0020%	0,0118%	99,826%	99,576%
CLORHEXIDINA AL 4%, JABON LIQUIDO	ENVASE X 250 ML	1	\$ 116,07	\$ 116,07	0,0004%	0,0113%	99,826%	99,587%
ALPRAZOLAM 1 MG	COMPRIMIDO	20	\$ 5,71	\$ 114,23	0,0080%	0,0111%	99,834%	99,598%
ACIDO FOSFOMOLIBDICO, POLVO	FRASCO X 50 G	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,835%	99,608%
ACIDO BORICO, POLVO	ENVASE X 500 G	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,835%	99,618%
DIAZEPAM 5 MG, ENEMA	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,835%	99,627%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 16 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,836%	99,637%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 18 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,836%	99,647%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 24 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,837%	99,657%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°12 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,837%	99,666%

TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N°14 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,837%	99,676%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 20 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,838%	99,686%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 22 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,838%	99,695%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 26 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,839%	99,705%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 28 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,839%	99,715%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 30 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,839%	99,725%
TUBO ENDOTRAQUEAL CON BALON N° 32 FR	UNIDAD	1	\$ 100,00	\$ 100,00	0,0004%	0,0097%	99,840%	99,734%
ASA TALLO CORTO CIRCULAR 50 X 7 MM (COD. 30101T)	UNIDAD	4	\$ 25,00	\$ 100,00	0,0016%	0,0097%	99,841%	99,744%
ASA TALLO LARGO CUADRADO 130 X 10 X 10 MM (COD. 30100W)	UNIDAD	4	\$ 25,00	\$ 100,00	0,0016%	0,0097%	99,843%	99,754%
ASA TALLO LARGO FORMA LAZO 130 X 4 X 6 MM (COD. 30100H)	UNIDAD	4	\$ 25,00	\$ 100,00	0,0016%	0,0097%	99,845%	99,763%
ACIDO BORICO, POLVO	SOBRE X 25 G	4	\$ 25,00	\$ 100,00	0,0016%	0,0097%	99,846%	99,773%
CLORURO DE SODIO PURO	ENVASE X 500 G	4	\$ 25,00	\$ 100,00	0,0016%	0,0097%	99,848%	99,783%
LIDOCAINA 2% SIN EPINEFRINA	AMPOLLA X 5 ML	13	\$ 7,59	\$ 98,67	0,0052%	0,0096%	99,853%	99,792%
SONDA NELATON ROJA N° 10	UNIDAD	4	\$ 24,20	\$ 96,80	0,0016%	0,0094%	99,854%	99,802%
SONDA NELATON ROJA N° 12	UNIDAD	4	\$ 24,20	\$ 96,80	0,0016%	0,0094%	99,856%	99,811%
SONDA NELATON ROJA N° 14	UNIDAD	4	\$ 24,20	\$ 96,80	0,0016%	0,0094%	99,858%	99,821%
BOLA PARA COAGULACION MONOPOLAR 130 X 5,2 MM (COD. 30100C)	UNIDAD	3	\$ 30,00	\$ 90,00	0,0012%	0,0087%	99,859%	99,829%
BOLA PARA COAGULACION MONOPOLAR 130 X 6,2 MM (COD. 30100D)	UNIDAD	3	\$ 30,00	\$ 90,00	0,0012%	0,0087%	99,860%	99,838%
AGUJA HIPODERMICA 15/5	UNIDAD	200	\$ 0,44	\$ 88,00	0,0795%	0,0085%	99,940%	99,847%
HILO DE SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 5/0 (75 CM)	UNIDAD	1	\$ 87,14	\$ 87,14	0,0004%	0,0085%	99,940%	99,855%
VENDA OVATA DE ALGODON 20 CM X 3 M	UNIDAD	2	\$ 40,00	\$ 80,00	0,0008%	0,0078%	99,941%	99,863%
DICLOFENAC SODICO 75 MG	AMPOLLA X 2 ML	10	\$ 7,59	\$ 75,90	0,0040%	0,0074%	99,945%	99,870%
ASA TALLO LARGO SEMICIRCULO 130 X 30 X 10 MM (COD. 30100N)	UNIDAD	3	\$ 25,00	\$ 75,00	0,0012%	0,0073%	99,946%	99,878%
ALCOHOL ETILICO 96°	ENVASE X 20 ML	3	\$ 25,00	\$ 75,00	0,0012%	0,0073%	99,947%	99,885%
SONDA NASOGASTRICA K35	UNIDAD	17	\$ 4,40	\$ 74,80	0,0068%	0,0073%	99,954%	99,892%
FENITOINA 100 MG	AMPOLLA X 1 ML	5	\$ 14,55	\$ 72,75	0,0020%	0,0071%	99,956%	99,899%
SONDA NELATON ROJA N° 18	UNIDAD	3	\$ 24,20	\$ 72,60	0,0012%	0,0071%	99,957%	99,906%

SONDA NELATON ROJA N° 20	UNIDAD	3	\$ 24,20	\$ 72,60	0,0012%	0,0071%	99,958%	99,913%
PUNCH PARA BIOPSIA 6 MM	UNIDAD	1	\$ 69,96	\$ 69,96	0,0004%	0,0068%	99,959%	99,920%
AGUJA CON ALETAS PLASTICAS (BUTTERFLY) 25G	UNIDAD	9	\$ 7,74	\$ 69,70	0,0036%	0,0068%	99,962%	99,927%
SONDA NASOGÁSTRICA K31	UNIDAD	7	\$ 8,80	\$ 61,60	0,0028%	0,0060%	99,965%	99,933%
DEXTROSA, SOLUCION AL 10 %	SACHET X 500 ML	1	\$ 61,00	\$ 61,00	0,0004%	0,0059%	99,965%	99,939%
HOJA DE BISTURI N° 23	UNIDAD	35	\$ 1,65	\$ 57,75	0,0139%	0,0056%	99,979%	99,944%
SONDA FOLEY N° 10 DOBLE VIA CON BALON	UNIDAD	2	\$ 26,40	\$ 52,80	0,0008%	0,0051%	99,980%	99,950%
CANULA DE GUEDEL (MAYO) N° 00	UNIDAD	1	\$ 45,14	\$ 45,14	0,0004%	0,0044%	99,981%	99,954%
CANULA DE GUEDEL (MAYO) N° 000	UNIDAD	1	\$ 45,14	\$ 45,14	0,0004%	0,0044%	99,981%	99,958%
CANULA DE GUEDEL (MAYO) N° 3	UNIDAD	1	\$ 45,14	\$ 45,14	0,0004%	0,0044%	99,981%	99,963%
CANULA DE GUEDEL (MAYO) N° 2	UNIDAD	1	\$ 45,14	\$ 45,14	0,0004%	0,0044%	99,982%	99,967%
CANULA DE GUEDEL (MAYO) N° 4	UNIDAD	1	\$ 45,14	\$ 45,14	0,0004%	0,0044%	99,982%	99,971%
TELA ADHESIVA TRANSPARENTE 2,5 CM X 9 M -- ROLLO	ROLLO	2	\$ 22,11	\$ 44,22	0,0008%	0,0043%	99,983%	99,976%
DIPIRONA AL 5 %, JARABE	FRASCO X 120 ML	1	\$ 38,98	\$ 38,98	0,0004%	0,0038%	99,983%	99,980%
HOJA DE BISTURI N° 21	UNIDAD	22	\$ 1,43	\$ 31,46	0,0087%	0,0031%	99,992%	99,983%
AGUJA CON ALETAS PLASTICAS (BUTTERFLY) 23G	UNIDAD	4	\$ 7,74	\$ 30,98	0,0016%	0,0030%	99,994%	99,986%
MEPREDNISONA 40 MG	UNIDAD	10	\$ 2,96	\$ 29,60	0,0040%	0,0029%	99,998%	99,988%
DIFENHIDRAMINA 250 MG	JARABE X 120 ML	1	\$ 29,11	\$ 29,11	0,0004%	0,0028%	99,998%	99,991%
SONDA FOLEY N° 16 DOBLE VIA CON BALON	UNIDAD	1	\$ 26,40	\$ 26,40	0,0004%	0,0026%	99,998%	99,994%
IPRATROPIO BROMURO 25 MG	FRASCO GOTERO X 20 ML	1	\$ 23,10	\$ 23,10	0,0004%	0,0022%	99,999%	99,996%
LLAVE DE 3 VÍAS	UNIDAD	1	\$ 20,00	\$ 20,00	0,0004%	0,0019%	99,999%	99,998%
BOQUILLA PARA ENDOSCOPIA	UNIDAD	2	\$ 10,00	\$ 20,00	0,0008%	0,0019%	100,000%	100,000%
	TOTALES	251503		\$ 1.029.372,46	100%	100%		